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zapisana u św. Jana w rozdz. 14, w. 23—31.

W on czas: Mówił Jezus uczniom swoim: Jeśli 
kto Mnie umiłuje, będzie przestrzegał nauki mojej; 
a Ojciec mój umiłuje Go, i do niego przyjdziemy 
i mieszkanie u niego założymy. Kto Mnie nie 
miłuje, nauk moich nie chowa. A nauka, którą 
słyązycie, nie jest moja, ale Ojca, który Mnie 
posłał. O tem wam mówiłem, przebywając wśród 
was. A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec 
pośle w Imię moje, On was wszystkiego nauczy, 
i przypomni wam wszystko, o czem wam mówiłem. 
Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie

jako świat zwykł dawać, Ja wam daję. Niechaj 
serce wasze nie trwoży się, ani się lęka! Słyszeli
ście, żem Ja wam powiedział: „Odchodzę i przy
chodzę do was“. Gdybyście Mnie miłowali, cieszyli
byście się, że idę do Ojca, bo Ojciec jest większy 
ode Mnie. A i teraz powiedziałem wam to wpierw, 
zanim nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się spełni- 
Już nie wiele będę mógł z wami mówić, albowiem 
nadchodzi książę tego świata, lecz nie ma on nic 
we Mnie, ale aby świat poznał, że ja miłuję Ojca 
i że tak działem, jak Ojciec Mi przykazał.

J. E k sce le n cja  Nafprzew. Rs. B iskup L au bitz
zaw ita  z G niezna w p ią tek  dn ia  13 bm . do g rodu  naszego. W eselą się w szystk ie  
se rca  katolickie  i polskie, że danem  nam  jest, gościć także u siebie w naszej p a ra fji  
J .  E kscelencję. R adujem y się tem w ięcej, że przez apostolskie ręce  B iskupie s ły n ą  
d a ry  D ucha św. na  tych , k tó rzy  p rzy jm ą sak ram en t B ierzm ow ania, a przez nich n a  
całą  parafję . N ajdostojniejszego Gościa w itam y jaknajserdecznej.

Z esłan ie D u ch a Św iętego.
Uroczystość zesłania Ducha św. przypomina 

nam chwilę, kiedy to na Apostołów zebranych 
w  wieczerniku, zstąpił Duch św. z niezrównaną 
pełnością swoich darów.

Pan Jezus Swą śmiercią na krzyżu odkupił 
ludzi i wyjednał dla nich niezbędną łąskę. Uświęce
nie zaś tą łaską każdej duszy z osobna miało 
być dziełem Ducha św., który został zesłany na 
ziemię 10-go dnia po Wniebowstąpieniu Chrystuso- 
wem. Sam Zbawiciel zmartwychwstały przygotował 
Apostołów do przyjęcia Ducha św., stąd niedziele 
poWielkiejnocy są zarazem stopniowem przygotowa
niem do Zielonych Świąt. Najbliższem jednak do tej 
uroczystości przygotowaniem jest wigilja, którą 
się obchodzi z ścisłym postem.

W wigilję Zielonych Świąt odbywa się nabo
żeństwo podobne jak w Wielką Sobotę przed

mszą św. Kapłan odczytuje 6 lekcyj i święci wodą 
chrzcicielną; potem śpiewa litanję do Wszystkich.' 
Świętych, a w końcu odprawia się msza św- 
(w kolorze czerwonym), podczas której dzwonią 
na „Gloria" we wszystkie dzwony.

Pięćdziesiąty dzień po zmartwychwstaniu Pań- 
skiem jest pamiątką Zesłania Ducha św., a zara
zem narodzin Kościoła. Uroczystość tę w języku 
kościelnym zowie się Pentecostes, co znaczy 
z greckiego: pięćdziesiętnica; zwyczajna, zaś jef 
nazwa: zielone święta prowadzi od swojej zielo
ności, którą wówczas przystrajają świątynie i domy-

W pierwszy dzień Zielonych Świątek — 
w niedzielę przed sumą kapłan odprawia proce
sję, przy jej zakończeniu klęka i śpiewa hymn 
do Ducha św. „Veni Creator"; obrzęd ten przypo
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mina apostołów i uczniów modlących się we 
wieczerniku i oczekujących zstąpienia Ducha św.

Nabożeństwo na Zielone święta (i przez całą 
oktawę) odprawia się w kolorze czerwonym, gdyż 
Duch święty zstąpił na apostołów w ognistych 
językach i ogień miłości jest kolor czerwony.

W środę, piątek i sobotę po zesłaniu Ducha św. 
przypadają letnie suche dni.

Prośmy tedy Boga o te dary, o które Kościół 
poleca prosić dzieciom swoim w dzień zesłania 
Ducha św., który jest dniem narodzin jego. Prośmy
0 dary Ducha św. modlitwą Kościoła wołając:

„Boże, któryś w dniu dzisiejszym serca wier
nych światłem Ducha św. napełnił, dozwól nam 
w tymże Duchu poznać i pokochać to, co dobre
1 sprawiedliwe; i z niebieskich jego pociech zawsze 
się weselić”.

Słowo do dzieci przed I Komunią św.
Napoleon, cesarz Francji, wielki wódz, który 

prawie całą Europę podbił orężem, zapytał razu 
pewnego swoich generałów, który dzień uważają 
za najpiękniejszy w życiu swojem. Rozmaite były 
odpowiedzi. Generałowie przeważnie wymieniali 
dni zwycięstw na polu chwały. Na końcu zabrał 
głos Napoleon i wyznał z całą szczerością: naj
piękniejszy dzień życia mojego — to dzień 
mojej pierwszej Komunji św. I tak też w rze
czy samej jest.

Dzień ten wspominamy my starsi z radosnem 
uniesieniem, bowiem uprzytamniamy sobie, że w tej 
świętej chwili Pan Jezus pod postacią Chleba 
Eucharystycznego pierwszy raz wstąpił do duszy 
naszej.

Wy zaś, moje kochane dzieci, nie możecie do
czekać się pierwszego święta Zielonych Świątek, 
kiedy w wspaniałej świątyni parafjalnej przyjmie 
cie w obliczu rodziców i całej parafji z rąk swego 
duszpasterza pierwszy raz Komunję św.

Pan Jezus umiłował wszystkich ludzi. I wszyst
kich zaprasza do Stołu Pańskiego, wołając: „Pójdź
cie wszyscy do mnie". Szczególnie jednakże 
ukochał was, moje kochane dzieci, bowiem 
do was stosują się te miłościwe słowa Jego: „Po
zwólcie dziateczkom przyjść do mnie!” Pan 
Jezus pragnie was, Pan Jezus woła was! Do nie
winnych serc waszych dziecięcych chce Pan Jezus 
zstąpić i w waszych duszyczkach mieszkać i gościć.

Jesteście dobrze przygotowane na przyjęcie 
pierwszej Komunji św. i przez swoich rodziców, 
i przez nauczycieli i nauczycielki i przez nas 
kapłńnów na osobnej nauce; więc też wiecie 
i czujecie dobrze, jakie szczęście stanie się 
waszym udziałem w dzień pierwszej Komu
nji św. Przypomnijcie sobie, jak święte dzieci, 
przejęte radosnem pragnieniem, nie mogły do
czekać się uroczystej chwili pierwszej Komunji św. 
Wspomnijcie sobie św. Alojzego, naszego św. Stani
sława Kostkę i św. Tereskę od Dzieciątka Jezus. 
Jak ci święci gotowali się i co do ciała i co do 
duszy na przyjęcie Pana do serca swojego, tak 
i wy czyńcie.

Niechże duszyczka wasza przed Komu- 
nją św. i po Komunji św. rozmawia z Panem  
Jezusem przez akty pobożne wiary i uwiel
bienia, skruchy i pokory, miłości i pragnie
nia, dziękczynienia i nadziei. Tak żarliwie

się módlcie, jak się tego uczyłyście na nauce przy
gotowawczej. Wówczas doznacie dużo łask Bo
żych, dużo pociechy wewnętrznej i Pan Jezus 
obfitość błogosławieństwa Bożego ześle na was, 
a przez was na waszych rodziców, na waszych 
braciszków i siostrzyczki i na całą parafję.

Daję wam to jedno napomnienie: najlep
szym strojem, najpiękniejszą sukienką niech  
wam będzie czystość serca waszego i nie
winność dusz waszych.

Ubranka, trzewiczki, sukienki, wieńce mirtowe, 
wszystko to zniszczeje i zmarnieje z czasem, ale 
niewinność i czystość duszy możecie zachowań 
świeżą i piękną przez całe życie.

Nakoniec jeszcsze wam jedno powiem: dzień 
waszej pierwszej Komunji św. jest także świętem 
waszych rodziców. Poproście więc waszych 
ojców i wasze matki, ażeby razem z wami 
w Zielone Świątki przystąpili do Stołu Pań
skiego, a wówczas Jezus prawdziwie będzie 
królował w waszych duszach i w rodzinach 
waszych. ________

Bierzmowanie w kościele św. Trójcy.
Dzieci, przystępujące tego roku do pierwszej 

Komunji św. doznają tego wielkiego szczęścia, że 
będą mogły przyjąć za pięć dni Sakrament Bierz
mowania na umocnienie w wierze i w życiu bogo- 
bojnem. Najprzew. ks. biskup Laubitz bowiem 
zjeżdża do nas, aby bierzmować dzieci, które 
były u pierwszej Komunji św. W naszym kościele 
parafjalnym będzie J. Ekscelencja ks. Biskup udzie
lał Bierzmowania w piątek dnia 13 bm., o go
dzinie 16. Cieszcie się na przyjęcie do duszy 
waszej siedm darów Ducha św. w sakramencie 
Bierzmowania. Weźmijcie katechizm do ręki i na
uczcie się rozdziału o Sakramencie Bierzmowania, 
ażebyście z zrozumieniem i godnie ten Sakrament 
przyjęły.

Sakrament Bierzmowania można tylko raz 
w życiu przyjąć, bowiem wyraża na duszy zna
mię niezatarte rycerzy Chrystusowych. Żeby go
dnie przyjąć Sakrament Bierzmowania trzeba być 
w stanie łaski uświęcającej, czyli innemi słowy, 
trzeba być przedtem u spowiedzi i u Komunji św. 
Wy jesteście w tem miłem położeniu, że będziecie 
w stanie łaski uświęcającej, bowiem będziecie 
u spowiedzi św. w sobotę przed Zielonemi Świąt
kami, u pierwszej Komunji św. w Zielone Świątki 
i możecie przystępować przez całe ośm dni do 
codziennej Komunji św. Wszystkie zaś pój
dziemy w piątek, dnia 13 bm., w dzień przy
jęcia Sakramentu Bierzmowania, do Stołu 
Pańskiego. Gdyby jednakże które z was, moje 
kochane dzieci, chciało się jeszcze wyspowiadać, 
to niech się stawi do spowiedzi św. w czwartek, 
dzień poprzednio, o godz. 5 po poł.

Każdy przystępujący do Bierzmowania musi 
mieć kartkę do bierzmowania. Dzieci otrzymają 
te kartki w szkole, a starsi winni się zgłosić po 
nie w kancelarji parafjalnej.

Obrzędy przy Bierzmowaniu.
Biskup wyciąga ręce nad wszystkimi, którzy 

mają być bierzmowani i prosi dla nich o siedm 
darów Ducha św.

Potem Biskup każdemu z osobna kładzie rękę 
na głowie i kreśli na czole olejem św. znak krzyża,
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m ó w i ą c :  „Znaczę cię krzyżmem zbawienia 
w imię Ojca i Syna i Ducha świętego. Amen.

Następnie Biskup daje bierzmowanemu lekki 
policzek, mówiąc: „Pokój z tobą“. Krzyż na
czole upomina nas, abyśmy nigdy nie wsty
dzili się wiary św. Namaszczenie olejem przy
pomina nam, że jesteśmy rycerzami Chrystuso
wymi. Policzek zapowiada, że w służbie Chry
stusa trzeba znieść niejedno cierpienie i poniżenie.

Na zakończenie udziela biskup wszystkim 
bierzmowanym uroczystego błogosławieństwa.

Sakrament Bierzmowania powinien przy
jąć każdy katolik, jeżeli ma ku temu sposo
bność. Ktoby z niedbalstwa nie przyjął tego 
Sakramentu popełniłby grzech.

W czasie Zielonych Świątek przypominajmy 
sobie wszyscy, którzy jesteśmy już bierzmowani 
że otrzymaliśmy Ducha św. przez sakrament, 
Bierzmowania.

Piękne zebranie Ligi Katolickiej.
Ostatnie zebranie Ligi Katolickiej, odbyte 

w wtorek 27 maja o godz. 8 wieczorem w Domu 
Katolickim, zgromadziło liczne rzesze słuchaczy. 
Przewodniczył p. Kubalewski, a sekretarzował 
p. Naparty. Magnesem przyciągającym był refe
rat o międzynarodowym Kongresie Euchary
stycznym w Kartaginie, wygłoszony przez 
ks. prof. Hanelta, uczestnika tegoż Kongresu.

W zajmujący sposób opowiadał ks. profesor 
Hanelt o swojej podróży na czarny ląd afrykański 
i o przebiegu tej wspaniałej uroczystości na cześć 
Jezusa Eucharystycznego, jakim był ostatni Kon
gres Eucharystyczny. Najbardziej wzruszającą 
manifestacją była procesja dzieci, ubranych 
w habity rycerzy maltańskich, które z śpiewem 
na ustach i z palmami w ręku wkroczyły na arenę, 
z czasów rzymskich zachowaną, na której u stóp 
krzyża, tam dominującego Najprzew. Ks. Prymas 
i Kardynał Hlond odprawił mszę św. Najpotęż
niejszą zaś manifestacją była ostatnia pro
cesja Eucharystyczna, którą prowadził Kar
dynał Legat Lepicier. W procesji tej brała 
także udział grupa naszych polskich’ pątników 
w liczbie poważnej, bo liczącej przeszło 150 głów. 
Grupa polska była gorąco oklaskiwana przez 
rzesze zgromadzone, ponieważ potężne wra
żenie robiły nasze przepiękne pieśni polskie 
o Najśw. Sakramencie, śpiewane z mocą i z po
wagą przez naszych pielgrzymów.

Za piękny referat w serdecznych słowach po
dziękował przewodniczący^ Następnie ks. Pro
boszcz podał do wiadomości, że u nas w Wielko- 
polsce w Poznaniu odbędzie się podobny 
Kongres Eucharystyczny, wprawdzie nie między
narodowy, lecz krajowy tj. na całą Polskę. To
warzystwa i organizacje nasze winny wziąć 
jaknajliczniejszy udział w tymże Kongresie 
tembardziej, że zniżki kolejowe są zapewnione. 
Także finansowo trzeba wesprzeć Komitet 
urządzający Kongres Eucharystyczny w Poznaniu, 
w szczególności wszystkie nasze towarzystwa 
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Odpust jubileuszowy można zyskać do 30 bi

winny się poczuwać do obowiązku wysłania ofiary 
na ten cel do Poznania.

W wolnych głosach wywiązała się dyskusja 
nad wspaniałem wielkiem zebraniem parafjalnem, 
odbytem dnia 18 maja w ogrodzie p. Kocerki 
w obronie duchowieństwa, a w szczególności 
ks. Proboszcza, w której brali głos pp. Kubalewski, 
Baum i Naparty. Ks. Proboszcz z swej strony 
imieniem duchowieństwa i swojem podziękował 
Komitetowi, który zainicjował powyższe 
wielkie zebranie protestacyjne, wszystkim  
uczestnikom jego, a przedewszystkim głów
nemu referentowi p.aptekarzo wi Rybickiemu, 
który z świętym zapałem i gorącością ducha 
wymownie i dobitnie piętnował haniebne 
oszczerstwa bezbożnika Migdalewicza. sze
rzone w szmacie jego leszczyńskiej. Kiedy ks. Pro
boszcz zakomunikował, że Liga Kstolicka w Lesz
nie również urządza wielkie zebranie protesta
cyjne w Wniebowstąpienie Pańskie u siebie w Lesz
nie i że na tern zebraniu przemawiać będzię 
p. aptekarz Rybicki jako referent zaproszony, 
zerwały się na sali gromkie oklaski. W ten  
sposób pragnęli zgromadzeni nagrodzić tych 
naszych mężnych szermierzy katolickich, 
którzy spełniają akcję katolicką i apostolstwo 
świeckie dla Chrystusa-Krola. Cześć im zato.

O godz. 9,30 zakończył przewodniczący to 
piękne i budujące zebranie pieśnią „My chcemy 
Boga.“ ________

Watykan przeciw nieobyezajnej modzie kobiecej.
Kongregacja Soborów zwróciła się do wszyst

kich biskupów z instrukcją, dotyczącą współczesnej 
mody kobiecej. W instrukcji tej między innemi 
czytamy:

Ojciec św. przy każdej sposobności potępiał 
tę nieobyczajną modę kobiecą, która w wielu wy
padkach wtargnęła nawet do sfer katolickicli ko
biet i dziewcząt, a która nietylko jest obrazą 
kobiecej skromności i czci, ale niestety przynosi 
im wielkie szkody doczesne, a zarówno im jak 
i innym gotują wieczną zgubę. Zwłaszcza pro
boszczowie i kaznodzieje powinni przy każdej 
sposobności napominać kobiety, by nosiły suknie 
odpowiadające uczuciu wstydliwościibędąceozdobą 
i ochroną cnoty niewieściej. Powinni oni napominać 
rodziców, aby nie tolerowali u swych córek nie
przystojnych sukien. Rodzice powinni również 
powstrzymywać swe córki od uczestnictwa w pu- 
plicznych zawodach sportowych i gimnastycznych. 
Jeżeli jednak udział ten okaże się niezbędnym, 
niech będą one tak odziane, aby strój ich czynił 
zadość wymogom przyzwoitości. Przełożone za
kładów i nauczycielki nie powinny dopuszczać 
do udziału w nauce dziewcząt, które noszą nie
przyzwoite suknie. Uczenice, które nie zechcą się do 
tego zastosować, muszą być wydalone ze szkoły. 
Należy w końcu powołać do życia kobiece związki 
religijne, które miałyby na celu zwalczanie nie- 
obyczajnych wybryków mody radą, przykładem 
i czynem i popieranie przystojnej mody kóbiecej
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ii. kilka razy! Ofiaruj go za dusze w czyścu!
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Miesiąc czerwiec poświęcony czci Najśw. Serca P. Jezusa
P rzy b ą d ź c o d z ie n n ie

na nabożeństwa z wyst. Najśw. Sakr.,
które się odprawi o godz. 9 tej rano (po ostatniej mszy św.].

W  tym  m iesiącu
rozpocznij regularnie uczęszczać do mieś. spowiedzi św. 

i do częstej Komunji św.

Odpust jubileuszowy.
W numerze 6 naszego „Tygodnika Kościel

nego" pisaliśmy o tern, że Ojciec św. przedłużył 
nadzwyczajny jubileusz aż do 30 czerwca br. 
Równocześnie ogłosiliśmy warunki uzyskania te
goż odpustu.

Pragniemy, ażeby jak największa liczba na
szych parafjan korzystała z tej łaski. W tym też

celu odprawimy przed odpustem św. Trójcy wspólne 
procesje jubileuszowe do trzech kościołów. Pro
cesje te odbędą się we wtorek i środę po Zielo
nych Świątkach, o godz. 7 wiecz. Okazja do spo
wiedzi św. jak zwykle, szczególnie przed odpustem 
św. Trójcy.

Już dziś zwracamy uwagę na to, ażeby para- 
fjanie rozporządzili swoim czasem tak, aby mogli 
gremjalnie korzystać z tych procesyj.

Ogłoszenia paraf jalne.
Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana 

Jezusa odprawia się w dni powsze
dnie po mszy św. o godz. 8,30, w nie
dzielę i święta po inszy św. o godz. 7.

W igilja Zielonych św iąt z post. ścisł. 
Godz. 6,15 święcenie wody.

8. 6. I. Dzień Zielonych Świąt.
W pierwsze święto Zielonych Świąt 
przystąpią dzieci do I. Komunji ś_w.
0  godz. 7.30 zbiorą się dzieci na dzie
dzińcu szkoły św. Trójcy, skąd w oto
czeniu bractw i towarzystw z chorą
gwiami wprowadzone zostaną do 
kościoła. Część kościoła zostanie za
rezerwowana dla rodziców dzieci, 
przystępujących do I. Komunji św., 
których wpuszczać się będzie przy 
ołtarzu św. Franciszka za okazaniem 
legitymacji. Podczas tego nabożeństwa 
nikt nie ma prawa do swego miejsca 
w ławkach zarezerwowanych. Uprasza 
się wszystkich o zastosowanie się do 
rozporządzeń porządkowych.

Uroczystość pierwszej Komunji św. 
jest także uroczystością familijną tych 
rodzin, których dzieci przystępują 
do I. Komunji św. Najgodniej uczczą 
odnośne rodziny te uroczystą chwilę, 
jeżeli razem z dziećmi przystąpią do 
Stołu Pańskiego. Szczególnie ojcowie
1 matki winni przyjąć Komunję św. 
i ofiarować ją za dzieci swoje, przy
stępujące do I. Komunji św. Okazja 
do spowiedzi będzie w piątek od godz. 
6—8 i w sobotę po południu od godz. 
6 po południu począwszy.

9. 6. Poniedziałek.
Godz. 10,30 nabożeństwo w Łochowie. 
Suche dni z postem ścisłym przypa 
dają w środę, piątek i sobotę.

15. 6. N iedziela. Odpust św. Trójcy. 
W sobotę o godz. 7 wiecz. uroczyste 
nieszpory z procesją. Spowiedzi św. 
słuchać będziemy w sobotę od godz. 
o—7 i po nieszporach. Uprasza się 
p liczne przystąpienie do spow. św.J 
ponieważ spowiedzi słuchać będą za
proszeni księża. W dzień odpustu 
pierwsza msza św. o godz. 7, potem 
wystawienie Najśw. Sakram. Suma 
z procesją o godz. 10. Nieszpory 
z procesją odprawią się o godz. 3,30.

Kalendarzyk bractw i towarzystw.
8. 6. I N iedziela. Św ięto.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asystuje 
róża 19. Po nieszporach zebranie.

10. 6. W torek.
Tow. Pań Prac. w  Handlu i Kon

fekcji. Zebr. o godz. 19 w biurze par.
Sekcja Dobroczynności. Zebranie 

o godz. 6,30 w biurze par.
11. 6. Środa.

SMP. „Prom yk”. Oddz. star. zebr. 
pleń. o godz. 19. Wykład ks. prof. 
Hanelta o Kongresie Eucharystycznym 
w Kartaginie.

12. 6. Czwartek.
SMP. „Gwiazda”. Zebr. o godz. 19,30.

14. 6. Sobota.
Kat. Tow. Robotników. Spowiedź 

kwartalna.
15. 6. N iedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asystuje 
róża 20.

Kat. Tow. Robotników. Wspólna 
Komunja św. o godz. 8.

Żyw. Róż. Panien. Zebr. po nieszp.
Kat. Tow. R zem ieślników. Zebranie 

pleń. o godz. 16.

Pielgrzymka do Częstochowy.
Doroczna pielgrzymka do Częstochowy 
do stóp Najśw. Panienki Jasnogórskiej 
wyruszy pod przewodnictwem ks. Pro
boszcza w poniedziałek, 30-go czerwca
0 godz, 6-ej rano. Tym razem piel
grzymka pojedzie na Gniezno, Jarocin
1 Ostrów. Powrót z Częstochowy na
stąpi w środę, 2. lipca o godz. 9 wiecz., 
przyjazd do Bydgoszczy w czwartek 
o godz. 10,23. Koszty podróży wynoszą 
dla III. kl. 39,— zł, dla II. kl. 51,50 zł, 
łącznie z opłatą za zwiedzanie. Kolejarze, 
mający swój własny bilet zniżkowy, 
mogą się przyłączyć do pielgrzymki 
za opłatą 3,— zł. Noclegi w cenie od 
1,— zł, do 2,— zł, będą przygotowane. 
Zgłoszenia wraz z opłatą kosztów należy 
uskutecznić wr kasie kościelnej w go
dzinach od 9-ej do 1-ej, wględnie przez 
P. K. O. nr. 209.116 do 12 bm.

Czytaj „Tygodnik Kościelny” !

Zawczasu
M a  odnowić abonament

na III kwartał!

Urząd parafialny
m ieści s ię  przy k oście le  w domu 
bocznym. T elefon  1075. Ul. św. 
Trójcy 24.

1. K a n c e l a r j a  p a r a i j a l n a :  
czynna w  codzień od godz. 11 do 1.

2. K s. P r o b o s z c z *  przyjm uje 
w sprawach urzędowych w codzień  
od 11 do 1.

3. K a s a  k o ś c i e l n a :  czynna 
w codzień od 9 do 1-szej.

U naszych roznosiciełi w kasie k o ś r
cielnej można nabyć następuj ące książki:
1. Na usługach Stwórcy. Wiązanka my

śli dla katolickich nowożeńców i mał
żonków.

2. Spowiedź jaką być powinna i jak się 
do niej gotować.

3. Misje i misjonarze.
4. Nabożeństwo na czas nieustającej ado

racji Najśw. Sakramentu.
5. Nasze Modlitwy, książeczka do nabo

żeństwa dla chłopców i dziewcząt.
6. Żal doskonały, ważny środek zba

wienia.
7.0  nierozerwalności węzła małżeń

skiego.

Zwracamy uw agę naszym czytel
nikom na ogłoszenie Komunalnej Kasy 
Oszczędności miasta Bydgoszczy umie
szczone w numerze dzisiejszym. Wkłady 
do wysokości 5 000 zł, a ulokowane 
w wyżej wymienionej kasie, są w myśl 
ustawy zwolnione od podatku od kapi
tałów i rent. Za całość i bezpieczeń
stwo wkładów ręczy gmina miasta Byd
goszczy całym swym majątkiem.
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Porządek nabożeństw.
8.6. U roczystość Zesłania Ducha św.

Godz. 7. Cicha msza św.
Godz. 8. Przyjęcie dzieci do I Kom. św. 
Godz. 10,15. Sama z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15. Nieszpory i różaniec.

9. 6. P oniedziałek  Z ielonych Świąt.
Porzędek nabożeństw jak w niedzielę. 

W dni pow szednie Msze św. o go
dzinie 6,15, 7, 7,45, 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godz. 8 

(zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spow iedzi św . codziennie 

od godz. 6,30.
12. 6. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem 
Najśw. Sakr. i procesja.

14. 6. Sobota.
Godz. 8,30. Wotywa N. Marji Panny. 
Godz. 17. Okazja do spowiedzi św. 
Godz. 19. Uroczyste nieszpory z proc.

15.6. U roczystość Trójcy Przenajśw . 
Porządek nabożeństw jak w dniu 8.6.

U m a r li:
śp. Grzechulski Stan., Nad Kanałem 2. 
Jankowski Feliks, Chłopickiego 2. 
Czech Edmund, Grunwaldzka 48. 
Kapłanowska Magdalena, Nakięlska 64. 
Ausmacher W. (Zakł. Djak.),NakielskalO. 
Mikołajczyk Szarlota, Grunwaldzka 9. 
Błaszczyk Edward, Czarnieckiego 7. 
Jeliński Kaźmierz, Chełmińska 18. 
Nichce Bozalja, Na Wzgórzu 56. 
Winkler Józef, Grunwaldzka 142. 
Popiele wski Wincenty, Grunwaldzka 2. 
Winkler Józef, Grunwaldzka 142. 
Szyperski Zbigniew, Podgórna 18. 
Gorączka Zbigniew, Seminaryjna 9. 
Gwizdalska Teresa, Koronowska 27. 
Garm Elżbieta, Stawowa 24.
Masiak Irena, Koronowska 65. 
Żurawska Juljanna, Chełmińska 2. 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Ogłoszenia parafjalne w Ozyżkówku
6. 6. I P iątek  m iesiąca.

Nabożeństwo do Najsł. Serca P. Jezusa 
o godz. 7 rano.

7. 6. Sobota.
Spowiedź dzieci, przystępujących 
do I Komunji św. od godz. 2.

8. 6. I Św ięto  Zielonych Świąt.
O godz. 8 przystępują dzieci do I Ko
munji św.. Zbiórka o godz. 7,30 przy 
szkole w Czyżkówku; poczem procesja 
do kościoła. Przyjęcie do szkaplerza 
po nieszporach.

9. 6. II Ś w ięto  Zielonych Świąt. 
Odpust św. A ntoniego. Nabożeń
stwa jak w niedzielę.

Sakrament chrztu św. o trzp a li:
Lewicki Jerzy, Poznańska 1. 
Leśniewski Florjan, Graniczna 8. 
Heleniak Marja, Różanna 21.
Thiel Jerzy, Chełmińska 21. 
Matuszyński Mieczysław, Grunw. 123. 
Kulpiński Stanisław, Śląska 1.
Pawlicki Grzegorz, Dolina 6.
Wolińska Daniela, Osowagóra. 
Majewska Gertruda, Śląska 8.
Spudych Alfons, Nakięlska 26.
Bąk Krystyna, Nakięlska 69.
Wyzujak Jan, Jasna 22.
Wojtysiak Bernard, Grunwaldzka 
Somerfeld Marja, Wełn. Rynek 7. 
Pawłowska Amalja, Na Wzgórzu 53. 
Arendt Władysława, Czarneckiego 7. 
Tomczyński Zygmunt, Wołyńska 32. 
Powęzowska Halina, Stawowa 33. 
Burchardt Zenon, Ścieżka 2.
Wajer Helena, Winc. Pola 5. 
Płóskowska Urszula, Grunwaldzka 95.

K toby znał rodzinę, w której 
przez niedbalstw o lub złą w olę  
znajduje s ię  dziecko nieocbrzczone, 
pow inien o tem  donieść do kance- 
larji parafjalnej.

Ostrzeżenie!
Po Bydgoszczy a także po parafji 

naszej obchodzi jakiś brat-kwestarz 
z Marysina i zbiera ofiary. Przestrze
gamy przed nim, ponieważ zachowanie 
się jego jest podejrzane i ponieważ niema 
pozwolenie na kwestę od ks. Proboszcza.

Kalendarzyk
braetw i towarzystw w Czyżkówku.

8. 6. N iedziela.
Żywy Róż. Ojców i M łodzieńców.

Zebr. po sumie.
Tow. Śpiewu „św. Cecylja“. Zebr. 

plem po sumie na salce par.
10. 6. W torek.

Tow. D zieciątka Jezus, oddział chłop
ców i dziewcząt. Wycieczka do Smukały 

15. 6. N iedziela.
Żyw. Róż. Matek. Zebr. po nieszp.

Składki:
Na pomnik Najśw. Serca Pana 

Jezusa na pl. Poznańskim : Tuchol
ska 2,— zł, N. N. (skład, tyg.) 2,— zł, 
N. N. (skład, tyg.) 2,— zł, N. N. 5,— zł, 
przez Dziennik Bydgoski: Antoni Sa- 
mory 5,— zł, E. Z. 5,— zł, N. N. 5,— zł, 
N. N. 5 ,-  zł.

Na ubogie dzieci przystępujące  
do I Komunji św .: zbiórka przed 
kościołem dn. 29. V. — 400,85 zł, zbiórka 
przed kaplicą w Czyżkówku przyniosła 
91,10 zł, Polsakiewoczowie 1 ubranko, 
uboga wdowa N. N. 5,— zł, Gierszewski, 
sędzia polub. 30,— zł, N. N. 10,— zł, 
Jungblut 25,— zł, Mamachowie 20,— zł, 
Sampławski materjał na ubranko, pani 
Lohmajerowa 25,— zł, p. Kijkowa 5,— zł, 
p. Różkiewiczowa 5,— zł, N. N. 30,— zł, 
p. Moraczewska 3,— zł, p. Reynowska 
2,— zł, p. Wirucka 3,— zł, p. Matejowa
1 0 , -  z ł .
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ZAPISZ SIĘ 0 0  STOWARZYSZEŃ KATOLICKICH!
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IOO,— złotych
otrzym a każdy, kto po wygazowaniu swego mieszkania 
Sulfodorem  znajdzie jednę żywą pluskwę lub karakonę.

Sulfodor gubi radykalnie wszelkie pasożyty.
Żądać w aptekach i drogerjach.

Sanator Fabryka Chemiczna, Bydgoszcz
Strom a 29.

Najkorzystniejsze źródło zakupu j
poleca:

B ła w a ty  - J e d w a b ie  - K o n fek c ję  d a m sk ą  - D y w a n y  - F ir a n y  g
T o w a ry  k ró tk ie  - W y p r a w y
Z a s a d ’a: Duży obrót — mały zysk.

M. KUM EK, Bydgoszcz, Stary Rynek 18. j

P o k o st g k re d a  S zelak  o range
^  Farby g  G ips  S  S ze la k  lem on o
g Lakiery 2 Cem ent 5 k le j kostny S

"  P en d z le  J§ k arb o lln e u m  k le j skórny K
Szczotki d o  b ie le n ia  |  Balca o rzechow a P a p ie r szklany  

kupuje się korzystnie
W drogeriach MICHAŁA BUZAL8KIEG0
Bydgoszcz-Okole, Grunwaldzka 133. Bydgoszcz-Wilczak, Nakięlska 120.
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Telefon 
nr. 354

M agazyn . . . ,  
dia wszystkich I

Polecamy nasze wszystkie działy według niżej 
podanego przewodnika, które są bogato zaopa- 
rzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po magazynie:
Parł  er: Działy jedwabi, materjałów damskich 

męskich, materjałów bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny damskieji męskiej,ręka
wiczek, pończoch, galanterji damskiej i mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 
i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. piętro: Dywany, firany, materjały na pokrycia,
materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon
cuk.nr.17

BYDGOSZCZ, GDAŃSKA 10—12

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Bydgoszczy
Marszałka Focha 69

przyjmuje wkłady począwszy o d  I zł i oprocentowuje 
wkłady za wypowiedzeniem dziennem: €3% 
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: '71/z°/o
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 9 %
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 1 0 %

W k ła d y  są w o ln e  o d  p o d a tk u  o d  k a p ita łó w  i ren t.
Dla d robnych  oszczędności w ydaje K asa
s K a r b o n k i  d o m o w e .

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem.

PAWEŁ SŁOMSKI, mistrz malarski
ulicą Jezuicka 17, pracownia ulica Mennica (Młyny Bydgoskie)
•  •  Pierwszorzędna pracownia szyldów •  •
Jedyny spec. polski zakład tego rodzaju na miejscu. Wyko
nuje godła szklane i reklamy świetlne i lustra reklamowe. 
Specjalność: s*yldy reklam . „BJysk“ praw. zastrzeżone.

Chemiczna 
pralnia i farbiarnia

Z. KOMOROW SKI
ul. Grunwaldzka 141 

skład ul. Śniadeckich 50
Czyści i farbuje wszelką odzież 
i materjały włókniste. Najstaran

niejsze i prędkie wykonanie.
Niskie ceny.

Wytwórnia Rowerów
> J U W E L <

poleca solidnie wykonane ro
wery po bardzo przystępnych 

cenach, 2-letnia gwarancja.
Nośność ramy do 10 centnar.

Bydgoszcz, Warmińskiego 13. Tel. 12IS
JKakładem kancelarjl kosciota św. Trójcy w ttydgouzczy. — Wytłoczono w Drukarni dia Handlu i rrzem yułu, Bydgo.zci ulica bT , fim. Warmińskiego 18. T.iołon

Wytwórnia obrazów i luster
J ó ze f M ru k

Bydgoszcz
ul. Ks. Skorupki 103 i ul. Długa 51

Na raty tygodniowe, 
piętnastodniowe, miesięczne.

S z k ło
P o r c e la n a

F a ja n s
w wielkim wyborze

H. Dymkowski
Bydgoszcz, Gdańska 2, tel. 1037

Zegary - zegarki - budziki, 
biżuteria
specjalność

obrączki ślubne
poleca

H. Kaszubowski, Długa 2$
Tel. 1123. Rok założenia 1905.

Prace malarskie
wykonuje starannie i po 

cenach przystępnych

Leon Witkowski
mistrz malarski

Wincentego Pola 8 [Wilczak].

DRUKI
wszelkiego rodzaju

poleca
Drukarnia dla Handln i Przemyśle


